АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2025

№ 270

Об утверждении Плана мероприятий

по обеспечению работ, связанных с

безаварийным пропуском весеннего

половодья на территории

муниципального образования

«Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района

Астраханской области» на 2025 год

В целях организации мероприятий по обеспечению работ, связанных

с безаварийным пропуском весеннего половодья, администрация

ПОСТАНАВЛЯЕТ.

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению работ, связанных с

безаварийным пропуском весеннего половодья на территории

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» в 2025

году» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации  муниципального образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела ГО и ЧС, противодействия коррупции,

антитеррористической направленности и транспорту

Врио главы муниципального образования                                   А.А. Сиваков

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»

от 21.03.2025  № 270

План

 мероприятий по обеспечению работ, связанных с безаварийным пропуском весеннего половодья  на территории

муниципального образования  «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» на 2025 год

№

п/п

Наименование мероприятия Исполнители Срок исполнения Отметка о

выполнении

1. Разработка плана мероприятий по защите населения на

территории муниципального образования «Городское

поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области»

Отдел по делам ГО и ЧС,

противодействия коррупции,

антитеррористической

направленности и транспорту

до 25.03.2025 г.

2. Проведение предварительного обследования

водооградительных валов с определением критических,

наиболее уязвимых мест прорыва паводковыми водами.

Отдел по делам ГО и ЧС,

противодействия коррупции,

антитеррористической

направленности и транспорту,

2ПСО ФПС ГПС

до 25.03.2025 г.

3 Определение физических и юридических лиц, имеющих

автотранспортную и инженерную технику для привлечения

к экстренным аварийным и возможным аварийно-

восстановительным работам

Отдел по делам ГО и ЧС,

противодействия коррупции,

антитеррористической

направленности и транспорту

до 25.03.2025 г.

4. Уточнение: Отдел по делам ГО и ЧС, до 25.03.2025 г.

- плана эвакуации населения из зон затопления

(подтопления)

- организацию первоочередного жизнеобеспечения

населения поселения

противодействия коррупции,

антитеррористической

направленности и транспорту

5. Проведение разъяснительной работы среди населения о

заблаговременной подготовке к пропуску весеннего

половодья

Отдел по делам ГО и ЧС,

противодействия коррупции,

антитеррористической

направленности и транспорту

Март, апрель

6. Создание мобильных групп на случай ликвидации

возможных чрезвычайных ситуаций на территории

муниципального образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»

Отдел по делам ГО и ЧС,

противодействия коррупции,

антитеррористической

направленности и транспорту,

2ПСО ФПС ГПС

март

7. Проверка готовности системы оповещения Отдел по делам ГО и ЧС,

противодействия коррупции,

антитеррористической

направленности и транспорту

март

8. Доведение информации о паводкоопасном периоде до

населения, попадающих в зону подтопления

Отдел по делам ГО и ЧС,

противодействия коррупции,

антитеррористической

направленности и транспорту

ежедневно с началом

пропуска весеннего

половодья

9. Обеспечение в предпаводковый период и в течение

пропуска половодья непрерывное наблюдение за

целостностью водозащитных валов

Отдел по делам ГО и ЧС,

противодействия коррупции,

антитеррористической

направленности и транспорту

в предпаводковый и

паводковый период

10. Принятие необходимых мер по обеспечению

правопорядка в зонах возможных чрезвычайных ситуаций

Начальник ОМВД Росси по

Астраханской области

в период паводка

11. Обеспечение готовности сил и средств медицинских

учреждений к приему пострадавших из зон возможного

затопления

ГБУЗ АО «Ахтубинская РБ» в период паводка

Верно: